PROT.N.
REG. DEL. N. 3

ORIGINALE

COMUNE DI DANTA DI CADORE
PROVINCIA DI BELLUNO

*kkkkk

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza
2022-2024 — Approvazione.

L'anno duemilaventidue il giorno venticinque
delmesedi  gennaio alleore  12:00 nella Sede Municipale, convocata
dal Sindaco si é riunita mediante strumenti telematici la Giunta Comunale.

Intervengono i Signori:

Presenti
1. MATTEA Ivano - Sindaco Sl
2. MENIA D'ADAMO Mirco - Assessore Sl
3. DORIGUZZI BOZZ0O Anna Maria - Assessore Sl
Presenti N. 03

Partecipa il Sig. Mattea Ivano nella sua qualita di Sindaco.

Partecipa la Sig. Pilotto dr. Enrico nella sua qualita di Segretario Comunale.

II' Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, propone alla Giunta di adottare la
deliberazione citata in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

richiamati:

i principi di economicita, efficacia, imparzialita, pubblicita e trasparenza dell’azione
amministrativa (articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi);

la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione” (come modificata dal decreto
legislativo 97/2016);

I’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

premesso che:

il 3 agosto 2016 I’ANAC ha licenziato il Piano nazionale anticorruzione 2016 (PNA) con la
deliberazione numero 831;

con la deliberazione n. 1208 del 22 novembre 2017, I’ANAC ha approvato 1'aggiornamento del
piano per il 2017;
con la deliberazione n. 1074 del 21 novembre 2018, ' ANAC ha approvato 1’aggiornamento del
piano per il 2018;

l’articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che il PNA costituisca
“un atto di indirizzo” al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione si devono
uniformare;

e la legge 190/2012 che impone alle singole amministrazioni I'approvazione del loro Piano
triennale di prevenzione della corruzione (PTPC);

sia il PNA che il PTPC sono rivolti, unicamente, all’apparato burocratico delle pubbliche
amministrazioni;

il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elabora e propone lo schema di PTPC;

per gli enti locali, la norma precisa che “il piano & approvato dalla giunta” (articolo 41 comma 1
lettera g) del decreto legislativo 97/2016);

I’ANAC ha sostenuto che sia necessario assicurare “la piu larga condivisione delle misure”
anticorruzione con gli organi di indirizzo politico (ANAC determinazione n. 12 del 28 ottobre
2015);

a tal fine ¢ stata effettuata una consultazione con avviso esposto sul sito istituzionale e sull’albo
pretorio on line per oltre un mese fino al 31 dicembre 2021, in cui chiunque interessato poteva
proporre suggerimenti ed osservazioni per la redazione del Piano triennale di prevenzione della
corruzione 2022-2024;

nel predetto termine non sono pervenuti contributi;

dato atto al segretario comunale di aver curato personalmente la stesura della presente
condividendone i contenuti sotto il profilo della legittimita amministrativa;

accertato che sulla proposta della presente e stato acquisito il solo parere in ordine alla regolarita
tecnica (art. 49 del TUEL);

tutto cio premesso,

con voti unanimi favorevoli



DELIBERA

1. diapprovare i richiami, le premesse e I'intera narrativa quali parti integranti e sostanziale del
dispositivo;

2. diapprovare il Piano triennale di prevenzione della corruzione (che alla presente si allega a
formarne parte integrante e sostanziale);

3. di dare atto che sulla proposta della presente e stato acquisito il solo parere in ordine alla
regolarita tecnica (art. 49 del TUEL).

4. di dare atto che il P.T.P.C. andra pubblicato sul sito istituzionale del Comune, nella sezione

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione “Altri contenuti”, “Corruzione”, ai sensi del D.Lgs.
33/2013;

Inoltre, la giunta,

valutata I'urgenza imposta dalla volonta di concludere tempestivamente il procedimento, allo
scopo di rendere efficace sin da subito il rinnovato piano “anticorruzione”, data la rilevanza della
materia trattata, con ulteriore votazione all’'unanimita

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (art. 134 co. 4 del TUEL).



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto, come segue:

Firmate %Pgﬁ%|%wé5da IL SEGRETARIO
p¥ % ?ﬂ _ Pilotto dr Enrico
Eirriimato digita ;%Qtf 10:31 firmato digitalmente

Seriale Certificato: 18937509
Valido dal 25/06/2020 al 25/06/2023
InfoCert Firma Qualificata 2

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione attesta che la presente deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio il

giono m&f@déﬁm\eﬁd

MENNASGRAL A MENIA CACCIATOR

fﬁﬁﬁ‘a?éod@ﬂéﬂ?{éﬂfé 09:05

Seriale Certificato: 4685852186108783863

CERTIFICATO DI CUTIVITAVaIido dal 13/08/2021 al 13/08/2026

r— ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

|l sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

. che la presente deliberazione:
L ¢ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, dal al , Senza
opposizioni e/o reclami;
o che la presente deliberazione é divenuta esecutiva in data

Q dopo dieci giorni dalla sua pubblicazione all'Albo pretorio;

Danta di Cadore, i

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pilotto dr. Enrico
firmato digitalmente




	REG. DEL. N. 3
	ORIGINALE
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE


	L’anno
	duemilaventidue
	venticinque
	del mese di
	gennaio
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
	ATTESTA




		2022-01-27T09:31:11+0000
	MATTEA IVANO


		2022-01-27T16:10:38+0100
	Enrico Pilotto


		2022-01-31T08:05:26+0000
	ANNA GRAZIA MENIA CACCIATOR




